

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

RRrro-070/1/14/07

5  
Biura Pras. S. D. Kucharski  
Wpłynęło dn. 23.01.07  
nr. 813 podpis. [signature]

Warszawa, 2007.01. 24

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 25.01.07

nr. 594 podpis. [signature]

**Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku!*

Z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów przedkładam odpowiedź na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Jerzego Chróścikowskiego podczas 24 posiedzenia Senatu RP w dniu 21 grudnia 2006 r., przesłanego Prezesowi Rady Ministrów przy piśmie z dnia 10.01.2007 r. znak: BPS/DSK-043-001/07 w sprawie niskiej opłacalności produkcji trzody chlewnej i cen utrzymujących się na poziomie poniżej kosztów produkcji.

Produkcja wieprzowiny w kraju znajduje się obecnie w fazie cyklicznego wzrostu powodując nadwyżkę podaży nad popytem. W rezultacie zwiększonej podaży od połowy sierpnia 2006 r. następuje znaczący stały spadek cen żywca wieprzowego. Spadek cen skupu trzody i wzrost cen zbóż spowodował pogorszenie opłacalności chowu trzody chlewnej.

W związku z pogarszającą się sytuacją w sektorze wieprzowiny w Polsce powodującą negatywne skutki ekonomiczne dla producentów trzody chlewnej, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w okresie od 10 października do 19 grudnia 2006 r. podejmowało działania na forum Unii Europejskiej (w Komisji Europejskiej i Radzie Ministrów UE) wnioskując o uruchomienie przewidzianych w prawie wspólnotowym instrumentów mających na celu poprawę sytuacji. Jednak do końca 2006 r. podejmowane działania nie przyniosły efektów w postaci pozytywnych decyzji Komisji Europejskiej.

Jednocześnie z prognoz dotyczących produkcji wieprzowiny w I półroczu 2007 r. wynika, że w tym okresie będzie ona nadal wzrastać, co pogłębiać będzie już bardzo niekorzystne dla producentów żywca relacje jego cen do cen pasz.

Utrzymywanie się cen skupu żywca wieprzowego poniżej kosztów produkcji stwarza realne zagrożenie nadmiernej redukcji stada podstawowego, a w konsekwencji załamania produkcji mięsa wieprzowego w kraju w dłuższym okresie.

Na wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zagrożenia związane z aktualną i prognozowaną sytuacją w tym sektorze oraz propozycje działań mających na celu zapobieżenie długotrwałemu załamaniu produkcji wieprzowiny w kraju były rozpatrywane na posiedzeniu Rady Ministrów w dniu 3 stycznia 2007 r. Mając na uwadze skutki gospodarcze i społeczne istniejących zagrożeń uznano za zasadne podjęcie w tym obszarze możliwych działań dostępnych w ramach systemu rezerw państwowych. W wyniku uruchomionych już przez Ministra Gospodarki działań, Agencja Rezerw Materiałowych podejmie wkrótce zakupy półtuszy wieprzowych.

W tym kontekście pragnę podkreślić, że powyższe działania Agencji Rezerw Materiałowych wynikają z decyzji dotyczącej utworzenia rezerwy państwowej gospodarczej mięsa wieprzowego i będą realizowane w ramach gospodarowania rezerwami na podstawie ustawy z dnia 30.05.1996 r. o rezerwach państwowych oraz zapasach obowiązkowych paliw z uwzględnieniem zasad wspólnotowych dotyczących wspólnej organizacji rynków rolnych. Z tego względu działań ARM nie należy traktować jako interwencji rynkowej, której uruchomienie leży w kompetencji Komisji Europejskiej.

*Z poważaniem*

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
SEKRETARZ STANU

*Henryk Kowalczyk*